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Hans-Peter Ruel}

Hluggerat
Ozone LM7 - MS [LTF D]
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Jizjsa 2 Hochgrat 01.08.2020
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rRang PURKtEe Name rLJ J J —ru f

1 1000 Rudolf Mayer Ozone N
93588 ManfredgBernhard | R

935

]RGS TR 'Gin Carrera- S[LTFB]
e " 7 Wolfgang Schafroth‘ | Ilcaro Paragliders Gravis - L [LTF B]
8 335 Marcus Drescher Mac Para Eden 6 - 30 [LTF B]
9 255 Peter Lanzenberger AirDesign Vita2 - L [LTF B]
10 79 Max Mayer . Ozone Geo5- ML [LTF B]

Race 2 Hochgrat 01.08.2020
o,







Punkte Fiuggerat
1 1059 Reinhard Scholl BGD CURE - ML [LTF C]
2 1044 Manfred Bernhard Swing Nyos
3 1005 Gin Carrera - S [LTF B]
4 1000 Ozone LM7 - MS [LTF D]
4 1000 Ozone Alpina 2 - ML [LTF C]
§) 809 PHI Maestro - 23 [LTF B]
7 756 PHI Maestro - 23 [LTF B]
8 577 th =  Icaro Paragliders Gravis - L [LTF B]
9 371 Marcus Dre Mac Para Eden 6 - 30 [LTF B]
10 328 'eter Lanze AirDesign Vita2 - L [LTF B]
11 79 3 Ozone Geo 4

Ergebnis VIVl 2020




dermne:

3. ~ Race1.

20.05. 2023  Race2 T
24. (\)\6 2023 Reserve Race 1 oder 2
22.07.2023 Race 3

. 24.-27.08.2023 ' Race 4 Weekend
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WATZ weltwelit




WATZ weltweit 2022
3. Platz >> «boser» Schoéllhorn

i3 05.03.2022

EE Christian Scholl
Q Amisbuehl 12:21:05 Uhr
Q@ Niesen 15:12:47 Uhr
Gerat Startart:
atffilInispor] FuRstart
Bezeichnung: Marke: ~d B
oYy m
Cure2-M [LTF C] ~BCOT bt S
XC Aufgabentyp: XC Punkte: XC Strecke:
= 7529 430km
XC Flugdauer: vV XC: T h un
2:00h 21,45km/h
Start Hohe: Max. Hohe: Min. Hohe : -
1336 m 2589 m 696 m
v XC: V max. v Grund:
21,45km/h 49,44 km/h 35,89 km/h
. Interlaken
Max. Steigen: Max. Sinken:
3,09 m/s -345m/s
rk
1al
Kommentare:

Tief gekiihltes Landebier. Auch die Finger...



WATZ weltweit 2022

2. Platz >> «guter» Schoéllhorn

HE Reinhard Schall

@ Hochgrat (Oberstaufen, Oberallgau, Bayern)
@ Nebelhorn (Sonthofen, Oberallgéu, Bayern)

Gerat

afEENEmisport]

Bezeichnung:
Cure ML

XC Aufgabentyp:
XC Flugdauer:
2:55h

Start Hohe:
1814m

v XC:
18,40 km/h

Max. Steigen:
291 m/s

XC Punkte:
80,62

Max. Hohe
2456 m

v max.:
63,49 km/h

ia 04.08.2022

11:21:01 Uhr
13:22:05 Uhr

Startart
FuBstart
Marke:
BT
XC Strecke:
53,7 km

vXC
18,40 km/h

Min. Hohe
1340 m

v Grund
36,55 km/h

Max. Sinken:
-4,00 m/s

Mittelbera

ISTRIA

5

—

IANY

Immenstadt @
I Allgau

of en

(o]



WATZ weltweit 2022
1. Platz >> Beachbert

8 15.06.2022

I Walter Hinz

Q@ Stol (Kobarid, Tolmin) 12:06:57 Uhr

Q@ Ozben (Kobarid, Tolmin) 16:42:37 Uhr
Gerat Startart Y A

B' W et
«fiREEImiSport] FuRstart Jv CL
Bezeichnung Marke:
Deltaz M
Ozon

XC Aufgabentyp: XC Punkte: XC Strecke:
/\/’ 10530 702 km
XC Flugdauer vXC
401h 17,46 km/h
Start Hohe Max. Hohe Min. Hohe
1421 m 2290 m 256 m
v XC: v max v Grund
17,46 km/h 52,29 km/h 28,74 km/h
Max. Steigen Max. Sinken

540 m/s -3,85m/s




10

11

WATZ weltweit 2022

Gesamtwertung

Pilot

I \Valter Hinz

B Reinhard Schéll
I Christian Schéll
B Thomas Rennert
I Hans-Peter Ruef
I Harald Grath
I Siegfried Nell
I Rudolf Mayer
I Kaus Finger
I Wolfgang Schafroth
B \arcus Drescher

I Helmut Miihlbauer

= # Fliige

23

13
37
21

23

17
4

2

i » Punkte v = Max. Punkte v =i 2 XC Strecke

304,75

921,57

23580

22447

284,64

509,86

52911

31899

180,78

17749

2595

18,15

105,30

80,62

7529

70,77

56,69

56,25

51,22

3895

28,98

2722

13,88

928

1954 km

3129 km

1373 km

1423 km

176,4 km

318,1km

329,3 km

199,8 km

1071 km

118,33 km

17,0 km

12,1 km

= Max. XC Strecke

70,2 km

23,7 km

43,6 km

47,2km

283 km

32,1 km

32,3km

26,0 km

16,6 km

18,1 km

9,3 km

6,2 km

s 2 XC Dauer

1118 h

26:06 h

9:18 h

10:29h

10:48 h

2221h

26:53 h

15:27h

6:19h

T45h

0:57h

1:28h

= Mayx. XC Dauer

407h

2:55h

2:33h

327N

1:42h

2:08h

2:20h

1:42h

1:02h

1:02h

0:34h

0:53h

w2 @ XC Dauer

1:36h

1:08h

119h

2:06h

0:49 h

0:36 h

116h

0:40 h

0:42h

0:27h

0:14h

0:44

1 Ges. Dauer

11:57h

27:20h

12:19h

11:17h

11:25h

25:25h

33118h

17:50 h

7:09h

9:06 h

1:08h

1:29h

(11
m

Max. Ges. Dauer

4:35h

2:55h

3:05h

4:03h

1:58 h

223N

2:33h

1:52h

1:10h

1:36h

0:44h

0:53 h



WATZ weltweit 2021
3. Platz >> «guter» Schéllhorn

ae 2
8 51.09.2021 Immenstadt
Reinhard Schall i. Allgau
©Q Spieker 13:32:57 Uhr s
Q Imberger Horn 17:20:52 Uhr -4
Gerat Startart:
atiliRmSport FuBstart
Bezeichnung: Marke:
CURE - ML [LTF C] B 798 m
XC Aufgabentyp: XC Punkte: XC Strecke:
90,57 51,8 km
XC Flugdauer v XC: .
2:55h 17,65km/h )
Start Hohe: Max. Hohe: Min. Hohe :
1613 m 2750 m 801m
v XC: vV max.: v Grund: '.
17,65 km/h 48,88 km/h 34,51 km/h
J
Max. Steigen Max. Sinken:
418 m/s -3,09 m/s
PN ~
r ~7
| \
,
& e 48 .{
77N
4
/

Kommentare:
Unterwegs mit Fisch




WATZ weltweit 2021
2. Platz >> Max & Rudi

@ 05.09.2021

EE Rudolf Mayer
@ Kiihboden - Eggishorn 11:35:26 Uhr
@ Kiihboden - Eggishorn 17:13:51 Uhr
Gerat: Startart:
.|||||||||{Ohne wl] FuBstart
Bezeichnung: Marke:
Alpina3 - ML [LTF C]
£ Ozone
XC Aufgabentyp: XC Punkte: XC Strecke:
> 17436 99,6 km
XC Flugdauer: VXC:
529h 18,13 km/h
Start Hohe: Max. Hohe: Min. Hohe :
2197 m 3895m 1110 m
v XC: vV max.: v Grund:
18,13 km/h 62,50 km/h 40,44 km/h
Max. Steigen: Max. Sinken:
6,82 m/s -12,62 m/s
Kommentare:

zusammen mit Max die kleine Runde "abgeritten” und nach Italien geschaut ;-) ... gute Bedingungen (grosstenteils tiefe Basis), Bise war nicht zu stark:-)
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WATZ weltweit 2021
2. Platz >> Max & Rudi
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WATZ weltweit 2021
1. Platz >> «boéser» Schoéllhorn

o 15.06.2021 A " /‘.7 ¥
H Christian Scholl ’)
PR

© Kihboden - Eggishorn 10:16:44 Uhr ( /

@ Kihboden - Eggishorn 17:51:32 Uhr ¥ N atu rpa rk
Gerat: Startart: D'emt'gtal
«IEIn{Ohne W] FuBstart
Bezeichnung: Marke: / /

PURE3 - M [LTF D]
[ ] AirDesign |
XC Aufgabentyp: XC Punkte: XC Strecke:
270,18 154,4 km
XC Flugdauer: v XC:
711h 21,46 km/h
Start Hohe: Max. Hohe: Min. Hohe :
2153 m 3418 m 1076 m
v XC: vV max.: v Grund:
21,46 km/h 63,61 km/h 37,03 km/h
Max. Steigen: Max. Sinken:
473 m/s -4,55m/s




WATZ weltweit 2021

Gesamtwertung (wegen Corona nicht offiziell)

10

1

12

13

14

= Pilot i # Fliige 2 2 Punkte v =5 Max. Punkte v i ¥ XC Strecke = Max. XC Strecke i 2 XC Dauer s Max. XC Dauer ¢ @ XC Dauer i: ¥ Ges. Dauer ¢ Max. Ges. Dauer
I Christian Scholl 14 976,22 270,18 590,4 km 154,4 km 32:13h 711h 218h 36:03 h 7:34h
I Rydolf Mayer 12 621,62 174,36 349,5km 99,6 km 20:45h 5:29h 1:43 h 22:05h 5:38h
B Reinhard Schéll 12 23544 90,57 146,8 km 51,8 km 9:16 h 2:55h 0:46h 11:13h 3:47h
I Thomas Rennert 5 217,13 7498 124,4 km 42,8 km 10:03 h 2:33h 2:00h 10:08 h 2:38h
I Klaus Finger 8 195,93 50,77 1129 km 29,0 km 6:29 h 1:42h 0:48 h 7:23h 2:02h
I Harald Grath 32 509,32 4922 3128 km 32,8 km 23:44h 2:15h 0:44h 27:27h 2:25h
I Walter Hinz 4 166,00 46,51 103,4 km 31,0km 5:46 h 1:52h 1:26 h 6:40h 2:00h
B Hans-Peter Rue 24 384,09 45,52 2424 km 26,0 km 14:16 h 1:51h 0:35h 15:29h 1:56 h
B Helmut Miihlbauer 5 143,79 44,89 86,3 km 25,7 km 511h 1:26 h 1:02 h 5:43h 1:38 h
I Siegfried Nell 2 71,08 39,63 47,4 km 26,4 km 413 h 211h 2:06h 5:10h 2:38 h
I \olfgang Schafroth 14 90,95 31,00 59,4 km 20,7 km 6:31h 1:32h 0:27h 5:29h 1:42h
I Peter Lanzenberger 13 73,01 21,41 48,7 km 14,3 km 3:19h 1:03h 0:15h 4:01h 1:34h
B Rainer Grath 7 52,19 12,01 34,8 km 8,0 km 2:36 h 1:06h 0:22h 2:46h 1:06h
I Marcus Drescher 1 51,55 10,95 34,4 km 7,3 km 141 h 0:28 h 0:09 h 1:57 h 0:34h



WATZ weltweit 2020

3. Platz >> Hénses

& 18.05.2020
I Hans-Peter Ruefl

Q Mittag Siid 12:27:23 Uhr
Q Mittag Siid 15:14:17 Uhr
Gerat: Startart:
«ffHEIn{Ohne W] FuBstart
Bezeichnung: Marke:

LM7 - MS [LTF D]
Ozone
XC Aufgabentyp: XC Punkte: XC Strecke:
95,84 479 km
XC Flugdauer: v XC:
2:42h 17,72km/h
Start Hohe: Max. Hohe: Min. Hohe :
1368 m 2348 m 798 m
v XC: v max.: v Grund
17,72 km/h 49,77 km/h 32,32km/h
Max. Steigen: Max. Sinken:
3,64 m/s -3,36 m/s
Kommentare:

Ja hoffentlich Christian, wiinsche euch noch viele schone Fliige, i guck schon immer was ihr do oben macht

A scheene Rundn ins Flachland ausse und wieda hoamkemma, sauba gmacht! Scheene GriaB ins Allgau, vielleicht seng ma uns ja heuer no.

Unterwegs mit Flugschule Horburger

oKempte"zn (A

1
\ N ¢~

Lindau
(Bodensee)

/s.~ . t 4

o’ EPN 2 - ’: - ‘ -



WATZ weltweit 2020

2. Platz >> Beachbert

I Walter Hinz

@ Thumtaler
@ Bruneck

Gerat

T [ | | [ [Esng

Bezeichnung
Delta 2 - ML [LTF C]

XC Aufgabentyp:
XC Flugdauer
3:36h

Start Hohe:
2302 m

vXC
20,04 km/h

Max. Steigen.
4,60 m/s

Kommentare:

XC Punkte:
108,20

Max. Hohe:
3456 m

v max
64,77 km/h

Danke an Trapper der immer wieder gewartet hat, es hat Spass gemacht

o 08.08.2020

12:08:22 Uhr
15:44:42 Uhr

Startart
FuBstart

Marke:

Ozone

XC Strecke:
72,1 km

v XC:
20,04 km/h

Min. Hohe :
1007 m

v Grund
32,56 km/h

Max. Sinken:
-6,15m/s

SR W AT D AP
) '/,,"N\\/ / L ‘ i o~ . " / !
' 3 — \ A/—‘x as . ’
7.\ ot R \ , { Vvt
\3465m % \U\ ) v : { Y <
+ ~—4 I\ N v Hohe Tauern Y / A )
| ) National Park " o
\ v ) A | ' P /X,‘ 3 K Yo
2 VA y y - p- f’a\'
i 0 O J : & . ’.Gs \\-:f_) y
{ J'4 rid = g '

f « . )
Bressanone \\ .
T RSP, 44
Naturpark Fanes- )‘ \.,_\\ ¥ |
. 7 N\ Sennes-Prags ) = B 3 A
“.\ = ' > 3 .
g “ < ’ ~ o ) ) } ’ 5

& ’ -

’ ‘, 3 ‘.‘l o
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WATZ weltweit 2020
1. Platz >> «bdéser» Schoéllhorn

i 14.09.2020 P
B Christian Schall
@ Kiihboden - Eggishorn 11:25:08 Uhr N /
Q Jeizinen 14:42:05 Uhr o
8 ‘Naturpark

Gerat: Startart: :DTe m'ti’ tal
allIEIniOffen] Fulstart g
Bezeichnung: Marke:
PURE3 - M [LTF D]

[ ] AirDesign
XC Aufgabentyp: XC Punkte: XC Strecke:

116,73 77,8km
XC Flugdauer: vV XC:
3:02h 25,65 km/h
Start Hohe: Max. Hohe: Min. Hohe :
2244 m 3470 m 653 m
vXC: vV max.: v Grund:
25,65 km/h 66,27 km/h 38,86 km/h
Max. Steigen: Max. Sinken:
4,73 m/s -436 m/s
Kommentare:

Zigiger Ost nach Brig




10

11

12

13

14

15

WATZ weltweit 2020

Gesamtwertung (wegen Corona nicht offiziell)

Pilot

B Christian Scholl
B \Valter Hinz

B |ans-Peter Ruel
B Thomas Rennert
N Rudolf Mayer

I Reinhard Schall
B \Manfred Bernhard
B Harald Grath

B Helmut Mihlbauer
I K|aus Finger

E Sicgfried Nell

B Marcus Drescher
B Rainer Grath

I \Wolfgang Schafroth

B Peter Lanzenberger

# Fliige

24

62

11

18

17

32

17

44

10

29

Z Punkte v

112464

309,93

1119,12

389,02

498,41

342,66

178,84

336,93

177,43

81,40

114,35

214,15

453,21

146,68

282,74

Max. Punkte v

116,73

108,20

95,84

86,89

75,78

7341

59,82

40,64

38,47

38,23

38,02

30,03

28,40

27,60

27,33

% XC Strecke

668,5 km

183,9 km

681,2 km

239,0 km

298,0 km

213,2 km

119,2 km

205,7 km

112,5km

54,3 km

70,6 km

138,3 km

2846 km

90,9 km

1773 km

Max. XC Strecke

77,8 km

72,1 km

54,7 km

49,7 km

43,3 km

48,9 km

39,9 km

27,1 km

25,6 km

25,5 km

21,7 km

20,0 km

15,0 km

16,1 km

13,7 km

i 2 XC Dauer

40:21 h

10:10h

37:15h

17:50h

20:03 h

13:30h

7141 h

13:14h

6:33 h

2:49 h

5:14 h

7:32h

15:57 h

8:46 h

15:15h

Max. XC Dauer

3:37h

3:36 h

3:00 h

4:02 h

2:26 h

2:50 h

2:08 h

1:59 h

1:25h

1:46 h

1:46 h

1:13 h

1:24h

2:04h

1:29h

@ XC Dauer

1:40 h

2:02h

0:36 h

1:37h

1:06 h

0:47 h

1:32h

0:24 h

0:49 h

0:56 h

1:18 h

0:26 h

0:21h

0:52 h

0:31h

i5: Z Ges. Dauer

46:27 h

11:36 h

4011 h

18:53 h

23:04h

14:37 h

8:23h

15:01 h

6:49 h

3:02h

6:01h

8:22h

18:18 h

9:12h

16:20 h

Max. Ges. Dauer

4:03h

3:36h

3:24h

4:28 h

313 h

3:00h

2:27h

2:27h

1:26 h

1:53 h

1:51h

119 h

1:55h

2:09h

2:02h






WATZ-Streckenflugpokal 2022

3. Platz >> Nob

I Siegfried Nell

@ Mittag Std (Blaichach, Oberallgau, Bayern)
@ Mittag Siid (Blaichach, Oberallgau, Bayern)

Gerat:

aflIIInspori]

Bezeichnung:
Poison 3 XL

XC Aufgabentyp:

I\

XC Flugdauer:
2:20h

Start Hohe:
1352m

v XC:
7,62 km/h

Max. Steigen:
3,64m/s

XC Punkte:
35,67

Max. Hohe:
2074 m

v max.:
64,06 km/h

& 25.06.2022

14:14:28 Uhr
16:41:09 Uhr

Startart:
FuBstart

Marke:

Sl thu:-lz/-,
-

XC Strecke:
17,8km !

Buhl am

Imme n;t:n dt
i Allgau

L/

v XC:
7,62 km/h

Min. Hohe :
759 m

Blaicl

v Grund:
34,79 km/h

Max. Sinken:
-373m/s

Rie



WATZ-Streckenflugpokal 2022
2. Platz >> Hanses

BN Hans-Peter Ruel
Q@ Salmaser Hohe (halbe Hohe)
Q Kapf

Gerat:
affiilm(Offen]
Bezeichnung:
LM7 - MS [LTF D]

XC Aufgabentyp:

YAN

XC Flugdauer:
1:42h

Start Hohe:
1236 m

v XC:
16,65 km/h

Max. Steigen:
264m/s

Kommentare:
Sauber im flachen unterwegs ¢,

Sauba gflogn Hans Peter!. Schaut so aus, ois ob bei Eich da Winter a schee staad vorbei is:-)

XC Punkte:
56,69

Max. Hohe:
2037 m

Vv max.:
48,06 km/h

i 22.03.2022 .
Gestratz

11:03:23 Uhr n2
13:02:09 Uhr . v

Startart:
FuBstart

Marke:
Ozone

XC Strecke:
283 km

v XC:

16,65 km/h

Min. Hohe :
885m

v Grund:
32,12 km/h

Max. Sinken:
-2,64m/s

Missen
Wilhams

Welthau




WATZ-Streckenflugpokal 2022
1. Platz >> «guter» Schéllhorn

m 04.08.2022

B Reinhard Schéll Alp-See  Immenstadt @
I Allgau

©Q Hochgrat (Oberstaufen, Oberallgau, Bayern) 11:21:01 Uhr
@ Nebelhorn (Sonthofen, Oberallgau, Bayern) 13:22:05 Uhr
Gerat: Startart: i
«ffBEInSport] FuBstart \
Bezeichnung: Marke
Cure ML SO
XC Aufgabentyp: XC Punkte: XC Strecke:
80,62 53,7 km
XC Flugdauer: v XC:
2:55h 18,40 km/h -
Start Hohe: Max. Hohe: Min. Hohe : . !
1814 m 2456 m 1340 m '
vXC vV max. v Grund:
18,40 km/h 63,49 km/h 36,55 km/h
Max. Steigen Max. Sinken:
291 m/s -4,00 m/s \

USTRIA

{ANY

Mittelbera




WATZ-Streckenflugpokal 2022

Gesamtwertung

= Pilot = # Fluge 2 2 Punkte w i Max. Punkte v :ii 3 XC Strecke st Max. XC Strecke s 2 XC Dauer :=: Max. XC Dauer
I Reinhard Scholl 9 21712 80,62 134,5km 53,7 km 9:55h 2:55h
B Hans-Peter Ruel 12 27287 56,69 168,52 km 28,3 km 10:31h 1:42 h
B Sicgfried Nell 3 66,25 3567 38,2 km 17,8 km 3:53h 2:20h
Bl Thomas Rennert 1 34,52 34,52 23,0 km 23,0 km 2:23h 2:23h
I \Wolfgang Schafroth 11 100,91 27,22 67,3 km 18,1 km 3:54h 0:536 h
I K|aus Finger 3 68,76 24,74 42,2 km 16,5 km 2:20h 1:02 h
I \Walter Hinz 1 22,55 22,55 13,0 km 13,0 km 0:41h 0:41h
B Harald Grath 19 111,27 17,24 74,2 km 11,5 km 4:19h 0:54 h

I Marcus Drescher 3 11,68 4,08 7.8 km 2,7 km 0:22 h 0:08 h



WATZ-Streckenflugpokal 2021
3. Platz >> «guter» Schéllhorn

i 23.07.2021 hd

I Reinhard Scholl g )
@ Hochgrat 15:30:15 Uhr
@ Hochgrat 17:17:38 Uhr
Gerat: Startart:
affBEInsport] FuBstart
Bezeichnung Marke: Lanzenbach
CURE- ML [LTF C] 7 BCIT™
XC Aufgabentyp: XC Punkte: XC Strecke:
44,30 29,5km
XC Flugdauer. v XC:
1:33h 1891 km/h
Start Hohe: Max. Hohe: Min. Hohe
1719 m 2311 m 926 m
v XC vV max v Grund
18,91 km/h 58,52 km/h 32,69 km/h
Max. Steigen: Max. Sinken

455m/s -3,18 m/s

b~ Balderschwang




WATZ-Streckenflugpokal 2021

2. Platz >> Mutscho

Il Helmut Mihlbauer

Q@ Salmaser Hohe (halbe Hohe)
© Ubungshang Paragliding Academy

Gerat:
afflIlnStandard]
Bezeichnung
Maestro - 23 [LTF B]

XC Aufgabentyp. XC Punkte:
44,89
XC Flugdauer:
1:10h
Start Hohe: Max. Hohe:
1177 m 1641 m
v XC: V max.:
21,89 km/h 43,77 km/h
Max. Steigen:
391 m/s

Kommentare:

Naja..

il 03.06.2021

10:47:25 Uhr
11:58:12 Uhr

Startart:
FuBstart
Marke:

XC Strecke:
25,7 km

v XC:

21,89 km/h

Min. Hohe
758 m

v Grund:
31,91 km/h

Max. Sinken:
291 m/s

Missen-
Wilhams

1702 mu

Immenstac
i. Allgau
.



WATZ-Streckenflugpokal 2021
1. Platz >> Hanses

& 26.03.2021 /
HEN Hans-Peter Ruel A
berg ’ R
@ Salmaser Hohe (halbe Hohe) 11:52:49 Uhr g iu f Missen-
Q Salmaser Hohe (halbe Hohe) 13:49:13 Uhr | Wilhams

Gerét: Startart: :
aff R Offen) FuBstart Weiler- \ |
Bezeichnung: Marke: Simmerberg F ) A
LM7 - MS [LTF D] .

Ozone
XC Aufgabentyp: XC Punkte: XC Strecke:
s 45,52 26,0 km
XC Flugdauer: v XC:
1:51h 13,96 km/h
Start Hohe: Max. Hohe: Min. Hohe : o
1213m 1768 m 718m \

\

v XC: vV max.: v Grund: N—
13,96 km/h 49,55 km/h 29,52 km/h
Max. Steigen: Max. Sinken:
427 m/s -3,55 m/s




WATZ-Streckenflugpokal 2021

Gesamtwertung (wegen Corona nicht offiziell)

= Pilot s # Fliige 2 2 Punkte v i Max. Punkte v i i XC Strecke 2 Max. XC Strecke i 2 XC Dauer i Max. XC Dauer
Bl Hans-Peter Ruefl 23 349,51 45,52 2194 km 26,0 km 12:59h 1:51h
Bl Helmut Miihibauer 2 56,32 44,89 32,2 km 25,7 km 1:44 h 1:10h
Bl Reinhard Scholl 6 94,54 44,30 61,5 km 29,5 km 4:30h 1:33 h
B K|aus Finger 3 51,60 32,47 31,3 km 18,6 km 1:37h 0:56 h
Bl \Wolfgang Schafroth 11 79,63 31,00 51,9 km 20,7 km 5:09h 1:32h
B Harald Grath 11 60,25 15,72 40,2 km 10,5 km 2:09h 0:47h
I Marcus Drescher 8 28,18 4,68 18,8 km 3,1 km 0:50 h 0:08 h
B Rainer Grath 2 747 3,96 5,0 km 2,6 km 0:10h 0:05h

I Pcter Lanzenberger 10 28,44 349 19,0 km 2,3 km 0:50h 0:07h



WATZ-Streckenflugpokal 2020
3. Platz >> Méanne

i 01.08.2020

M Manfred Bernhard - [
& 8 —
© Hochgrat 13:18:00 Uhr | et 7 <
Q@ Immenstadt/Alpseebahn 15:11:49 Uhr (G
~ /
= /. F~
Gert: Startart g Immen:
afifIlInistandard] FuRstart ~ ~ P lg
Bezeichnung: Marke: 3
. ‘ g Oberstaufen : ?
Swing { &
) g
XC Aufgabentyp: XC Punkte: XC Strecke: (
41,19 27,5km
XC Flugdauer: vXC \ ¥
1:41h 16,19 km/h 7 > P
Start Hohe: Max. Hohe: Min. Hohe : \ ’.,a—
1503 m 2234 m 596 m = %
X
VXC: v max.: v Grund:
16,19 km/h 111,00 km/h 33,70 km/h > 7z
S
Max. Steigen: Max. Sinken \ 4
2,82m/s -245m/s \ \O : (
- < \
’ ( ; g
’ ’ ’
y e U Balderschwang
N
1 < < a . . . - 1
Kommentare:

VM Race#2 Aufgabe 3 Bojen: Hochhéaderich, Mittag, Alpsee Kiosk ....... Hammer!!! wie ALLE bei diesen widrigen Bedingungen gekampft haben.



WATZ-Streckenflugpokal 2020

2. Platz >> Rudi

R Rudolf Mayer

©Q Hochgrat
Q Mittag Siid

Gerat:
aiflNnS0ort

Bezeichnung
Alpina3 - ML [LTF C]

XC Aufgabentyp: XC Punkte:
48,00

XC Flugdauer:
201h
Start Hohe: Max. Hohe:
1769 m 2410m
vXC vV max.
1585 km/h 67,23 km/h
Max. Steigen:
3,00 m/s

Kommentare:

Race 2 :-)Boje 1 = Hochhédrich, Boje 2 = Mittag, Ziel = Alpseekiosk ... mega spannend und selektiv ;-)

@ 01.08.2020 /

13:19:47 Uhr
15:22:36 Uhr [

Immenstadt

Startart:
FuBstart Oberstaufen
Marke:

Ozone

XC Strecke:
32,0km

v XC
15,85km/h

Min. Hohe
770 m

v Grund:
34,81 km/h

Max. Sinken:
-391m/s

Fotos:




WATZ-Streckenflugpokal 2020

1. Platz

HE Hans-Peter Ruell

>> Hanses

i 18.05.2020

Q Mittag Std 12:27:23 Uhr
9 Mittag Std 15:14:17 Uhr
Gerat: Startart:
afENENAn{Ohne W] Fulstart
Bezeichnung: Marke:

LM7 - MS [LTF D]

Ozone
XC Aufgabentyp: XC Punkte: XC Strecke:
A 95,84 479km
XC Flugdauer: v XC:
2:42h 17,72km/h
Start Hohe: Max. Hohe: Min. Hohe :
1368 m 2348 m 798 m
v XC: V max. v Grund:
17,72 km/h 49,77 km/h 32,32km/h
Max. Steigen: Max. Sinken:
3,64 m/s -3,36 m/s

Kommentare:

Ja hoffentlich Christian, wiinsche euch noch viele schone Fliige, i guck schon immer was ihr do oben macht ¢

A scheene Rundn ins Flachland ausse und wieda hoamkemma, sauba gmacht! Scheene Grial} ins Allgau, vielleicht seng ma uns ja heuer no.

Unterwegs mit Flugschule Horburger

OKempt¢n (A
g Isny im Allgéuv‘ s e’
3U ® 7 O 7
- 4
Lindau
(Bodensee)
1’\ /s > -
N rf
\ -
S’ \J
. - b L ol “Sonthofen  ,
M 1798 mgh= |
s &
¢ » -
\ - '- )
I *\\ . ‘.‘ / 4 ’ “



WATZ-Streckenflugpokal 2020

Gesamtwertung (wegen Corona nicht offiziell)

10

11

12

13

14

:22 Pilot i # Flige i ¥ Punkte » i Max. Punkie ~ :X X XC Sirecke :i: Max. XC Strecke it 2 XC Dauer 2t Max. XC Dauer
I Hans-Peter Ruel 49 861,19 95,84 521,5km 54,7 km 27:50h 3:00h
B Rudolf Mayer 2 72,63 48,00 48,4 km 32,0 km 2:58 h 201 h
B \anfred Bernhard 2 79,59 41,19 53,1 km 27,5 km 311 h 1:41h
B Harald Grath 23 199,95 40,64 1259 km 27,1 km 6:38 h 1:28 h
I Helmut Mihlbauer 7 161,40 38,47 101,9 km 25,6 km 5:51h 1:25h
I Reinhard Scholl 7 92,15 37,89 60,1 km 253 km 3:38h 1:45h
I Marcus Drescher 8 98,84 30,03 64,1 km 20,0 km 3:12h 1:0Th
B Siegfried Nell 2 55,04 28,90 36,7 km 19,3 km 2:12h 1:10h
I Rainer Grath 12 80,90 26,31 50,5 km 15,0 km 2:32h 0:35h
Il Wolfgang Schafrath 4 32,99 16,43 22,0 km 11,0 km 1:46 h 0:48 h
B Poter Lanzenberger 8 50,17 15,79 30,9 km 10,5 km 3:30h 1:29h
Il Christian Scholl 2 23,06 12,78 154 km 8,5 km 0:40 h 0:21h
I |aus Finger 1 1212 12,12 8,1 km 8,1 km 0:23 h 0:23 h
Il Thomas Rennert 1 3,07 3,07 2,0 km 2,0 km 0:11 h 011 h
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